СОВЕТ  ЧЕРЕМНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28.03.2024 г.                                                                                           № 206
с. Черемновка

Об утверждении проекта изменений в
Устав Черемновского сельского поселения
Называевского муниципального района Омской области

В связи с внесением изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  Черемновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить проект изменений в Устав муниципального образования Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему решению.

2. Провести публичные слушания по истечении 10 дней с момента обнародования настоящего решения.

Председатель Совета
Черемновского сельского поселения                                      А.И.Афонасенко

Приложение к решению Совета
Черемновского сельского поселения
Называевского муниципального района
от 28.03.2024 № 206

 В целях приведения Устава Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, Совет Черемновского сельского поселения решил:
1. Внести в Устав Черемновского сельского поселения Называевского муниципального района Омской области следующие изменения:
- в статье 7 Устава:
а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные правовые акты вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за исключением нормативных правовых актов Совета сельского поселения о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.»;
б) в части 4 слова «опубликование (обнародование)» заменить словом «обнародование».

2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Черемновском сельском поселении - «Называевский муниципальный вестник», решение вступает в силу после его официального опубликования.